PROTOCOLO873/2021-04/02/202112:54

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 501/2021

Sugere ao Executivo Municipal a
construção de campo de malha em
área pública localizado entre as
Ruas José Bueno Querino com
Paulo Setúbal, Thomaz A. Gonzaga
e José Sans no Bairro Jd. Augusto
Cavalheiro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada a Construção de campo de malha na área pública,
localizada entre as Ruas José Bueno Querino com Paulo Setúbal, Thomaz A.
Gonzaga e José Sans no Bairro Jd. Augusto Cavalheiro.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores que solicitam a
construção de um campo de malha na área pública no bairro citado. Como
constatado “in loco” este local possui grande potencial para a pratica deste
esporte. Segundo moradores, este espaço conta com poucas opções de lazer.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de fevereiro de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-